
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №17»

Старооскольского городского округа

ПРИКАЗ
11 ноября 2021 года * №564

О назначении ответственных за 
внесение сведений об участниках 
итогового сочинении (изложения) в 
региональную информационную 
систему

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 
от 31 августа 2013 года № 755 «О федеральной информационной системе 
обеспечения проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, 
освоивших основные образовательные программы основного общего и 
среднего общего образования, и приёма граждан в образовательные 
организации для получения среднего профессионального и высшего 
профессионального образования и региональных информационных системах 
обеспечения проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, 
освоивших основные образовательные программы основного общего и 
среднего общего образования», приказом Федеральной службы по надзору в 
сфере образования и науки от 18 июня 2018 года № 831 «Об утверждении 
требований к составу и формату сведений, вносимых и передаваемых в 
процессе репликации в федеральную информационную систему обеспечения 
проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших 
основные образовательные программы основного общего и среднего общего 
образования, и приёма граждан в образовательные организации для получения 
среднего профессионального и высшего образования и региональные 
информационные системы обеспечения проведения государственной итоговой 
аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные программы 
основного общего и среднего общего образования, а также к срокам внесения 
и передачи в процессе репликации сведений в указанные информационные 
системы», приказом Министерства просвещения Российской Федерации и 
Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 07 ноября 
2018 года №190/1512 «Об утверждении Порядка проведения государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего 
образования», письмом Федеральной службы по надзору в сфере образования 
и науки от 12 октября 2021 года № 04-380, приказом департамента образования 
Белгородской области от 27 октября 2021 года №3120 «Об утверждении 
графика внесения сведений об итоговом сочинении (изложении) в 
региональную информационную систему на 2021-2022 учебный год», с приказом 
управления образования администрации Старооскольского городского округа от 11 
ноября 2021 года №1348 «О назначении ответственных за внесение сведений об 
участниках итогового сочинении (изложения) в региональную информационную 
систему», в целях организации работ по формированию и ведению региональной 
информационной системы обеспечения проведения государственной итоговой



аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные программы 
основного общего и среднего общего образования (далее - РИС) для обеспечения 
проведения итогового сочинения (изложения) на территории Белгородской области 
в 2021/2022 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ: -

1. Назначить заместителя директора Гражданкину М.О. ответственным за 
внесение и предоставление сведений об участниках итогового сочинения 
(изложения) в РИС и вменить ей в обязанность обеспечение;

- соблюдения условий информационной безопасности при организации 
работ связанных с внесением сведений об участниках итогового сочинения 
(изложения) в РИС;

- соблюдения законодательства Российской Федерации по защите 
персональных данных, вносимых в РИС;

- сбор сведений для внесения в РИС;
- полноту, достоверность, актуальность сведений, вносимых в РИС;
- своевременность внесения сведений в РИС.
2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «СОШ №17» 

С приказом ознакомлена:

.Средняя

«“ ■жда :у
. \  ' , • •,. гу;0Г О 0К- ’ Л.М. Чуева

№
п/п

Ф.И.О. Подпись Дата

1 Гражданкина М.О. _______ Ж УУ у у .у у  у / L.


